Tabelle D4-3: Nutzung der deutschen und englischen Berufsprofile 2018

Lehrer/-in

Gesundheits- und Krankenpfleger/-in

Erzieher/-in

Ingenieur/-in

Arzt/Arztin - Erteilung der Approbation
Sozialpadagoge/Sozialpddagogin, Sozialarbeiter/-in
Physiotherapeut/-in

Gesundheits- und Kinder-/ Krankenpfleger/-in
Gesundheits- und Krankenpflegehelfer/-in

Altenpfleger/-in

22.604

20.099

11.523

11.135

9.861

7.005

6.260

5.985

4.863

4.510

Ingenieur/-in

Lehrer/-in

Gesundheits- und Krankenpfleger/-in

Arzt/Arztin - Erteilung der Approbation
Facharzt/Fachdrztin fiir Allgemeinmedizin
Zahnarzt/Zahndrztin - Erteilung der Approbation
Bilanzbuchhalter/-in*
Sozialpddagoge/Sozialpddagogin, Sozialarbeiter/-in
Fachinformatiker/-in*

Informatiker/-in*

Nicht reglementierte Berufe sind mit * markiert, die Berufe in Bundeszustandigkeit griin unterlegt.
Berufe mit ausschlieRlich akademischer Anerkennung sind grau unterlegt.

Quelle: Die Nutzungszahlen des Portals wurden iiber das Webstatistik-Tool PIWIK ermittelt.

5.437

4.665

4.029

3.132

3434

3.139

2.937

2.803

2.458

2.182

BIBB-Datenreport 2019





