

Tabelle D4-3: Nutzung der deutschen und englischen Berufsprofile 2018

Deutsches Berufsprofil	Seitenansichten	Englisches Berufsprofil	Seitenansichten
Lehrer/-in	22.604	Ingenieur/-in	5.437
Gesundheits- und Krankenpfleger/-in	20.099	Lehrer/-in	4.665
Erzieher/-in	11.523	Gesundheits- und Krankenpfleger/-in	4.029
Ingenieur/-in	11.135	Arzt/Ärztin – Erteilung der Approbation	3.732
Arzt/Ärztin – Erteilung der Approbation	9.861	Facharzt/Fachärztin für Allgemeinmedizin	3.434
Sozialpädagoge/Sozialpädagogin, Sozialarbeiter/-in	7.005	Zahnarzt/Zahnärztin – Erteilung der Approbation	3.139
Physiotherapeut/-in	6.260	Bilanzbuchhalter/-in*	2.937
Gesundheits- und Kinder-/ Krankenpfleger/-in	5.985	Sozialpädagoge/Sozialpädagogin, Sozialarbeiter/-in	2.803
Gesundheits- und Krankenpflegehelfer/-in	4.863	Fachinformatiker/-in*	2.458
Altenpfleger/-in	4.510	Informatiker/-in*	2.182

Nicht reglementierte Berufe sind mit \* markiert, die Berufe in Bundeszuständigkeit grün unterlegt.

Berufe mit ausschließlich akademischer Anerkennung sind grau unterlegt.

Quelle: Die Nutzungszahlen des Portals wurden über das Webstatistik-Tool PIWIK ermittelt.

BIBB-Datenreport 2019